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UGOVOR
za izradu Idejnog rjeSenja ugostiteljske terase na k.p. 4312/1 K.O.Podgorica Il (Zona la)

Sklopljen 1.6.2024. u Podgorici izmedu:

1. “A plus Construction"”, d.o.o. ,Bul. lvana Crnojevi¢a 163, Podgorica
PIB: 03154297; PDV 30/31-17883-4 , (u daljem tekstu Projektant)
Koga zastupa lzvréni direktor Ena Misovic spec.sci.arh.

2. "Na Moracu", d.o.o. Njego$eva ulica br.14, Podgorica
PIB: 03456200; (u daljem tekstu Investitor)
Koga zastupa lzvréni direktor Zoran Novakovié.

. PREDMET UGOVORA
Clan 1.

Predmet ugovora je izrada Idejnog riesenja ugostiteljske terase na kat.p. 4312/1 K.O.
Podgorica Il (Zona la).

Idejno rieSenje Ce se raditi u skladu sa zakonskom regulativom koja

reguliSe ovu oblast, Zakon o planiranju prostora i izgradnji objekata (SI. List CG br.
64/17), Pravilnik o nacinu izrade, razmjeri i blizoj sadrZini tehni¢ke dokumentacije (SI.
List CG br. 23/14), i Pravilnik o nacinu izrade i sadrzini tehnicke dokumentacije za
gradenje objekta (Sl. List CG br. 44/18).

Clan 2.

Projektant garantuje da posao iz predmeta ovog ugovora izradi u svemu prema
odredbama Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (SI. List CG br. 64/17),
Pravilnika o nacinu izrade, razmijeri i blizoj sadrzini tehni¢ke dokumentacije (SI. List CG br.
23/14), i Pravilnika o nacinu izrade i sadrzini tehni¢ke dokumentacije za gradenje objekta
(Sl.List CG br. 44/18), normativima i standardima koji se primjenijuju prilikom izrade .
tehnicke dokumentacije predmetne vrste, kao i sa Ponudom koja je predhodila ovom
Ugovoru.

Clan 3.

Projektant se obavezuje da tehnicku dokumentaciju Idejnog rjeenja uradi kvalitetno i na
vrijeme, postujuci savremena dostignuéa tehnologije. Takode se

obavezuje da u okviru ugovorene cijene preda Investitoru predmetnu dokumentaciju
Idejnog projekta iz ¢lana 1. ovog Ugovora u analognoj i digitalnoj formi u broju primjeraka
koji propisije Zakon.



IIl. CIJENA | NACIN PLACANJA
Clan 4.

Cijena izrade tehnicke dokumentacije Idejnog riesenja je u skladu sa
dostavljenom i prihvaéenom ponudom. U cijenu nije uradunat PDV.

. RQK IZRADE
Clan 5.

Rok za izradu Idejnog riesenja je 10 radnih dana od dana potpisivanja Ugovora.
Clan 6.

U slu¢aju da Projektant neopravdano kasni sa predajom ugovorene dokumentacije vie
od 15 (petnaest) dana, Investitor stige pravo da uz predhodno obavjestavanje Projektanta
jednostavno raskine Ugovor i angaZzuje drugog projektanta.

V. OSTAvLE ODREDBE
Clan 7.

Investitor i Projektant su saglasni da ¢e se na sve to nije predvideno odredbama ovog
Ugovora primjenjivati odredbe Zakona o obligacionim odnosima.

Clan 8.
U slucaju spora po odredbama ovog ugovora nadlezan je Privredni sud u Podgorici.
Ovaj Ugovor je saginjen u 2 (dva) istovjetna primjerka od kojih svaka ugovorna strana
zadrzava po 1 (jedan) primjerak.
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CRNA GORA

MINISTARSTVO FINANSIJA
PORESKA UPRAVA

Broj: 30-01-24834-8
PODGORICA, 18.09.2017. godine

Na osnovu ¢lana 6 stav 1 Zakona o objedinjenoj registraciji i sistemu
izvjestavanja o obracunu i naplati poreza i doprinosa ("Sl.list RCG", br. 29/05 i "Sl.list
CG", br. 75/10), ¢lana 27 stav 3 Zakona o poreskoj administraciji ("Sl.list RCG", br.
65/01i 80/04 i "Sl.list CG", br. 20/11, 28/12 i 08/15) i ¢lana 24 Zakona o upravnom
postupku ("Sl.list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17) Poreska uprava, donosi

RJESENJE O REGISTRACIJI

Upisuje se u registar poreskih obveznika:

Naziv: D.O.0. "A PLUS CONSTRUCTION" PODGORICA
PODGORICA
Poreskom obvezniku se dodjeljuje:

PIB 03154297 302

(Mati¢ni broj) (Sifra podruéne jedinice poreskog organa)

Datum upisa u registar: 18.09.2017. godine.

Poreski obveznik je duzan da obavijesti poreski organ o svim promjenama
podataka iz registra poreskog obveznika (¢lan 33 Zakona o poreskoj administraciji) u
roku od 15 dana od dana nastanka promjene.

Uputstvo o pravnom sredstvu: Protiv ovog Rjesenja moZe se izjaviti zalba Ministarstvu finansija CG - Odsjek za
drugostepeni poreski i carinski postupak, u roku od 15 dana od dana prijema Rjesenja. Zalba se predaje preko ove
Podruc¢ne jedinice i taksira administrativnom taksom u iznosu od 8,00 €, shodno Tarifnom broju 5 Taksene tarife za
administrativne takse. Taksa se uplacuje u korist racuna broj 832-3161-26 - Administrativna taksa.

IREKTOR
IR
Miomir M.”"Mugosa




CRNA GORA

UPRAVA PRIHODA | CARINA
SEKTOR ZA USLUGE | REGISTRACIJU
CENTRALNI REGISTAR PRIVREDNIH SUBJEKATA

Broj: 5 - 0804636 / 009
U Podgorici, dana 18.10.2023.godine

Uprava prihoda i carina - Centralni registar privrednih subjekata u Podgorici, na osnovu ¢lanova
319, 320, 321 i 323 Zakona o privrednim drustvima ("Sl.list CG", br. 065/20), rjeavajuci po
Prijavi za registraciju promjene druitva sa ogranicenom odgovornoiéu DOO "A PLUS
CONSTRUCTION" PODGORICA, broj 384289 podnijetoj dana 13.10.2023. u 09:15:24, preko

Ime i prezime: MARIJANA MARKOVIC
JMBG ili br.pasosa: 1611971215065
Adresa: VAKA DUROVICA BR. 40 PODGORICA CRNA GORA

donosi

RJESENJE

Registruje se promjena podataka za privredni subjekat DOO "A PLUS CONSTRUCTION"
PODGORICA - registarski broj 5 - 0804636, PIB 03154297 , i to:
Statut:

Brise se: Statut od 29.08.2023.

Registruje se - upisuje se: Statut od 12.10.2023.
PreteZna djelatnost:

Brise se: 4120 lzgradnja stambenih i nestambenih zgrada
Registruje se - upisuje se: 7111 Arhitektonska djelatnost
lzvr3ni direktor:
Brise se: VLADIMIR MIHAILOVIC

JMBG/BR.PASOSA: 0409959210018 CRNA GORA
Registruje se - upisuje se:  ENA MISOVIC

JMBG/BR. PASOSA: 2111990217975

Adresa: BULEVAR IVANA CRNOJEVICA BR. 163 PODGORICA CRNA
GORA

Ovlas¢enja u prometu: Neograni¢eno
Ovlascen da djeluje: Pojedinacno
Obrazlozenje

Podnosilac je dana 13.10.2023 u 09:15:24 podnio prijavu za registraciju promjene drustva sa
ograni¢enom odgovornosc¢u A PLUS CONSTRUCTION.
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Odredbama ¢lana 319 preciziran je nadin registracije u CRPS. Stavom 1 ovog ¢lana je
predvideno da se registracija u CRPS vrii na osnovu registracione prijave ili po sluzbenoj
duznosti. Odredbama ¢lana 320 predvideno je dostavljanje registracione prijave i pratece
dokumentacije. Odredbama ¢lana 321 ureduje se postupak registracije u CRPS, Istim ¢lanom,
stav 4 su precizirani sluajevi kada nadlezni organ za registraciju odbija prijavu za registraciju i
to: ako su podaci unijeti u registracionu prijavu nepotpuni, ako uz prijavu nije dostavljena
kompletna dokumentacija, ako je pod istim nazivom registrovan neki drugi oblik obavljanja
privredne djelatnosti i ako je ispunjen poseban uslov za odbijanje zahtjeva za registraciju

propisan drugim zakonom.

Odredbama ¢lana 323 propisano je da nadlezni organ za registraciju obezbjeduje da podaci
registrovani u CRPS budu istovjetni sa podacima iz registracione prijave. Lica koja zakljuCuju
pravne poslove sa registrovanim privrednim drustvima i preduzetnicima snose rizik utvrdivanja
taénosti podataka sadrzanih u registru za njihove potrebe. Rjesavajuci po predmetnoj prijavi,
obzirom da su ispunjeni Zakonom prog am slovi, odluceno je kao u dispozifvu rjesenja.

Visina napla¢ene naknade za regls; w\.\pfg "&a je ¢lanom 322 Zakona/q privrednim
drustvima ("Sl.list CG", br. 065/20). v ’o' )
o> 2 »
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Protiv ovog rje$enja moze se izjaviti Zalba Ministarstvu finansija CG u roku od 15 dana
od dana prijema Rjesenja. Zalba se predaje preko ovog organa i taksira
administrativnom taksom u iznosu od 8, 00 EUR, shodno Tarifnom broju 5 Taksene
tarife za administrativne takse. Taksa se upucuje u korist racuna 832-3161017-60-
Administrativna taksa. Zalba ne odlaZe izvrienje Rjesenja.
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4 2 Crna Gora

e Adresa: IV proleterske brigade broj 19

<28 Ministarstvo prostornog planiranja,

\"2*® | urbanizma i drzavne imovine 81000 Podgorica, Crna Gora
tel: +382 20 446 200
fax: 4382 20 446 215

Broj: UPI 14-332/23-1609/2
Podgorica, 01.12.2023. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajuéi po
zahtjevu privrednog drustva DOO "A PLUS CONSTRUCTION" PODGORICA, broj UPI
14-332/23-1609/1 od 21.11.2023. godine, za izdavanije licence za projektanta i izvodaca
radova, na osnovu &lana 135 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sluzbeni
list CG", br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20 i 04/23), ¢lana 13 Uredbe o organizaciji i
nacinu rada drZavne uprave ("SluZbeni list CG", br. 098/23) i &l. 18 i 46 stav 1 Zakona
o upravnom postupku ("Sluzbeni list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donijelo je

RJESENJE

Priviednom drustvu DOO "A PLUS CONSTRUCTION" PODGORICA, izdaje se

LICENCA
projektanta i izvodaca radova

na period od pet godina,

Obrazlozenje

Aktom broj UPI 14-332/23-1609/1 od 21.11.20223. godine, ovom ministarstvu, obratilo
se priviedno dru$tvo DOO "A PLUS CONSTRUCTION" PODGORICA, pretezna
djelatnost - 7111 — Arhitektonska djelatnost, zahtjevom za izdavanje licence za
projektanta i izvodaéa radova. Uz zahtjev privredno drustvo je priloZilo sljedece dokaze:

1) rjedenje broj UPI1 105/2175-159/2 od 22.01.2018. godine, kojim je Eni Mihailovig,
dipl. inZenjeru arhitekture, stepen specijaliste: arhitektura, izdata licenca
ovladéenog inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehnitke dokumentacije i
gradenje objekata, donijeto od strane Ministarstva odrZivog razvoja i turizma

2) ugovor o radu sa Enom MiSovié, od 01.10.2023.godine, na neodredeno;

3) izvod iz matiénog registra vjentanih broj 35 od 28.11.2023.godine, kojim se
konstatuje promjena prezimena Ene Mihailovi¢ u Ena MiSovic;

4) izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata, registarski broj 5-0804636 / 009.



Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drZavne imovine razmotrilo je podnijeti
zahtjev sa priloZenom dokumentacijom i odluilo kao u dispozitivu rjeSenja a ovo iz
sliedetih razloga:

Odredbom &lana 122 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata propisano
je, u bitnom, da je privredno drustvo koje izraduje tehni¢ku dokumentaciju (projektant),
odnosno privredno drustvo koje gradi objekat (izvoda& radova), duzno da za obavljanje
djelatnosti izrade tehni¢ke dokumentacije, dijela tehnitke dokumentacije odnosno
gradenje ili izvodenje pojedinih vrsta radova na gradenju objekata, ima najmanje jednog
zaposlenog oviadéenog inZenjera po vrsti projekta koji izraduje i to za: arhitektonski,
gradevinski, elektrotehnicki i masinski projekat, odnosno vrsti radova koje izvodi na
osnovu tih projekata. Stavom 2 prethodno navedenog &lana propisano je da obavljanje
pojedinih poslova iz prethodnog stava projektant, odnosno izvodat radova moze da
obezbijedi na osnovu zaklju¢enog ugovora sa drugim privrednim drustvom koje ima
zaposlenog ovladéenog inZenjera za odredenu vrstu projekta, odnosno radova.

Dalje, ¢lanom 137 stav 2 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za
privredno drustvo izdaje za period od pet godina.

Prema ¢&lanu 5 Pravilnika o naéinu i postupku izdavanja, mirovanja licence | nacinu
vodenja registra licenci ("Sluzbeni list CG", br. 79/17, 78121 i 102/21), propisano je da
se u postupku izdavanja licence projektanta i izvodaga radova provjerava: 1) da |i
podnosilac zahtjeva u radnom odnosu ima zaposlenog ovlaséenog inZzenjera; i 2) licenca
ovlascenog inZenjera.

Odredbom ¢lana 136 stav 4 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekta propisano
je da je imalac licence duzan da obavijesti ministarstvo 0 svim promjenama uslova na
osnovu kojih je izdata licenca za obavljanje djelatnosti, u roku od 15 dana od dana
nastanka promjene.

Postupajuéi po predmetnom zahtjevu, ministarstvo je, na osnovu raspoloZivih dokaza,
utvrdilo da su ispunjeni uslovi propisani zakonom i pravilnikom, i odlutilo kao u
dispozitivu rjedenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog riesenja moZe se pokrenuti upravni
spor tuzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.
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R S E v ! OBNOVA | ZAMENA POLISE:

OSIGURANIJE Tip obnove: Novo

Broj ponude: PON-013596/24

POLISA - RACUN POL-00251199

Zastupnik: iRaZnatovic’: Maja, 81-185
Ugovaraé
Naziv A PLUS CONSTRUCTION DOO MB 03154297
PODGORICA
Adresa BULEVAR IVANA CRNOJEVICA 163, 81000 |Telefon 0038269508720
PODGORICA_GRAD, Crna Gora
Trajanje: Godisnje osiguranje
Period osiguranja 17.04.2024 (24:00) - 17.04.2025 (24:00) Period obrac¢una I 17.04.2024 - 17.04.2025

Predmet osiguranja: Profesionalna odgovornost projektanata: Predmet osiguranja: Profesionalna
odgovornost projektanata

Osiguranje pokriva odStetne zahtjeve naruéioca usluga ili treéih lica, ukljuéujuéi i direktne finansijske
gubitke/Stete, koji su posljedica struéne greske osiguranika koji posjeduje licencu projektanta i izvodaéa
radova izdatu od strane Ministarstva prostornog planiranja,urbanizma i drzavne imovine broj:UPI 14-
332/23-1609/2 pri obavljanju

djelatnosti izrade projektne (tehni¢ke) dokumentacije, a za koje osiguranik odgovara na osnovu zakona u

skladu sa uslovima osiguranja.
Vrsta projektovanja:Arhitektonska djelatnost
Planirani godisnji prihod:35000

Vrsta osiguranja: I Osiguranje od projektantske odgovornosti Sifra: 1310
Osiguranik
Naziv A PLUS CONSTRUCTION DOO MB 03154297
PODGORICA
Adresa BULEVAR IVANA CRNOJEVICA 163, 81000 |Telefon 0038269508720
PODGORICA_GRAD, Crna Gora

Suma osiguranja

Uloga Nacin ugovaranja lznos
Jedinstvena suma osiguranja Na sumu osiguranja 100.000,00
Fransiza
Fransiza Odbitna fransiza iznosi 10% od priznate $tete ali najmanje 500 EUR
Obracun za predmet

Premija 270,00
Popust za jednokratno plaé¢anje premije -27,00
Komercijalni popust -24,30
Popust za poslednje tri osiguravajuce godine bez $teta -21,87
Ukupna premija bez poreza 196,83
Porez na premiju 7 17,773
Ukupna premija sa porezom 214,54

Osiguravajuce pokric¢e vazi za podruéje Crne Gore
Osiguranje je zakljuteno bez garantnog roka

Osiguranje je zakljuéeno u skladu sa Opstim uslovima za osiguranje odgovornosti projektanata koji su usvojeni 24.05.2018.god. (OU-
ODPRK-05/18) i koji su sastavni dio ugovora o osiguranju.

Osiguranje je zakljuéeno u skladu sa Klauzulom za iskljuéenje odgovornosti u slugaju pandemije koja je usvojena dana 23.02.2021.
godine (KL-ISKPAND-02/21) i koja je sastavni dio polise osiguranja.

Ugovarat osiguranja svojim potpisom potvrduje da mu je blagovremeno, prije zaklju€enja ugovora, urugen Predugovorni dokument sa
kljuénim informacijama o proizvodu (KI ODG_PROJ 01/24).

Ugovara¢ osiguranja u svakom trenutku moZe preuzeti elektronsku kopiju Predugovornog dokumenta sa kljucnim informacija na sajtu
drustva (https://'www.sava.co.me/me-me/dokumenti).

Ukupna isplata odSteta za sve osigurane sluéajeve koji se dese u jednoj godini limitirana je iznosom sume osiguranja (godi$nji agregat)

POLISA: POL-00251199

Da'/:‘\%aoéﬂtgrs%ed.r?igfgg'gguga401?§ﬁnje. Adresa sjedista: ul. Svetlane Kane Radevié br.1. 81000 Podgorica, Crna Gora; E-mail: info@sava.co.me: Website: www.sSHaBaskod 2
Call centar: +382 (0) 20 40 30 20 Ziro rafun: Nib banka 530-12245-41, Erste banka 540-394-30, Hipotekarna banks 520-528105-61
PDV: 30/31-04077-8 M.B. 02303388 CRPS reg. br. 40004670



§SAVA

OSIGURANIE

UKUPAN OBRACUN
Ukupna premija bez poreza 196,83
Porez na premiju 17,71
Ukupna premija sa porezom 214,54
Naéin plac¢anja U cjelosti

Sve medusobne nesporazume stranke ¢e rjeSavati mirnim putem, au sludaju spora ugovaraju nadleznost suda u Podgorici.

Ugovorne strane su saglasne da ukoliko osiguranik ostvari pravo na naknadu Stete, osiguravaé ima pravo da dug po toj ili nekoj drugoj
polisi odbije od iznosa obragunate Stete.

Polisa se smatra raéunom. Oslobodeni plaéanja PDV-a po €lanu 27, zakona o PDV-u. Osiguravaé zadrzava pravo ispravke racéunske ili
neke druge greske uéinjene od strane zastupnika. Obaveza osiguravaéa iz ugovora o osiguranju poéinje po isteku 24-og ¢asa dana koji
je u ugovoru o osiguranju naveden kao potetak osiguranja, ali nikako prije isteka 24-0g Zasa dana kada je Ugovaraé osiguranja uplatio
ugovorenu premiju u cjelosti ili prvu ratu premije osiguranja, a prestaje 24-og ¢asa onog dana koji je u ugovoru oznacen kao istek
osiguranja.

Na medusobne odnose ugovaraéa osiguranja/osiguranika i osiguravaéa koji nijesu definisani ugovorom o osiguranju primjenjuju su
odredbe Zakona o obligacionim odnosima.

Potpisom polise ugovaraé osiguranja potvrduje da je primio Uslove zakljuéenog osiguranja.

Sankcijska klauzula: Osiguravag nije duzan pruziti pokrice, platiti nijednu Stetu, niti dati bilo kakvu naknadu, ukoliko bi pruzanje takvog
pokriéa, placanje Stete ili davanje naknade izlozilo osiguravaéa bilo kakvim sankcijama, zabranama ili ograniéenjima po rezolucijama
Ujedinjenih nacija ili trgovinskim iili ekonomskim sankcijama, zakonima i direktivama bilo koje jurisdikcije koja se primjenjuje na
osiguravaca.

Polisa je vaZeca bez pecata Osiguravaca.
Ugovarat osiguranja je duzan da plati premiju u cjelosti prilikom zakljuéenja ugovora o osiguranju.
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Osiguravac: M.P. Ugove‘_irac': psiguranja:
(puno ime i prezime)

Odjeljenje za korporativne klijente, Odijeljenje za korporativne klijente, 17.04.2024

POLISA: POL-00251198
EE&%MEE&%%&%%*QE%%P& Adresa sjediita: ul. Svetlane Kane Radevié br.1. 81000 Pedgorica, Crna Gora; E-mail: info@sava.co.me: W Stung20d &

1 Website: www.sava.co.me
Call centar: +382(0) 20 40 30 20 Ziro radun: NIb banka 530-12245-41, Erste banka 540-394-30, Hipotekarna banka 520-528105-61
PDV: 30/31-04077-8 M.B. 02303388 CRPS reg. br. 40004670



Na osnovu Statuta d.o.o. “A plus Construction” iz Podgorice, a shodno Zakonu o planiranju prostora i
izgradnji objekata ("Sl.list. CG" br. 64/2017, 44/2018, 63/2018, 11/2019-ispr. i 82/2020), donosim
sljedede:

RJESENJE

o imenovanju odgovornog inZenjera za izradu tehnicke dokumentacije za
IDEJNO RJESENJE ugostitelske terase
na dijelu kat.p. 4312/1K.O.
Podgoricall

1. Zaodgovornoginienjeraimenuje se Ena Misovi¢, spec.sci.arh.
Imenovana ispunjava uslove u skladu Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata

("Sl.list. CG" br. 64/2017, 44/2018, 63/2018, 11/2019-ispr. i 82/2020) za izradu predmetne
tehnicke dokumentacije.

U Podgorici, jun 2024.

Ena Miovi¢, izvréni direktor

Ko &



CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA
~ | TURIZMA

DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR |
LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 105/ 2175- 159/2

Podgorica, 22.01.2018. godine

MIHAILOVIC ENA

Bulevar Ilvana Crnojevi¢a br.163
PODGORICA

U prilogu ovog dopisa, dostavlja Vam se rjeSenje, broj i datum gornji.

Dostavljeno:
-Naslovu;
-ala.

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382)20 446 279 (+382)20 446 316 (+382); Fax: (+382)20 446-215
Web: www.mrt.gov.me



MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR

| LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 101/2175 - 159/2

Podgorica, 22.01.2018. godine

Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma, rje$avajuéi po zahtjevu MIHAILOVIC ENE,
dipl.inz.arhitekture, stepen specijalista: arhitektura. iz Podgorice, za izdavanje licence
za ovlagéenog inZenjera, na osnovu &lana 135 st. 1i 2 Zakona o planiranju prostora i
izgradnji objekata (“Sluzbeni list Crne Gore " br. 64/17) i ¢lana 46 stav 1 Zakona o
upravnom postupku (“Sluzbeni list Crne Gore " br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donosi

RJESENJE

1. IZDAJE SE MIHAILOVIC ENI, diplinz.arhitekture, stepen specijalista:
arhitektura. iz Podgorice, LICENCA ovlaséenog inZenjera za obavijanje
djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta.

2. Ova Licenca se izdaje na neodredeno vrijeme.
Obrazlozenje

Aktom.  br.UPI101/2175-159/1 od  21.12.2017.godine, ~MIHAILOVIC  ENA,
dipl.inz.arhitekture, stepen specijalista: arhitektura. iz Podgorice, obratila se ovom
ministarstvu zahtjevom za izdavanje licence ovlaS¢enog inZenjera za obavljanje
djelatnosti izrade tehni¢ke dokumentacije i gradenje objekta.

Uz zahtjev imenovana je ovom ministarstvu dostavila sledece dokaze:

Diplomu postdiplomskih specijalistickih akademskih studija, izdata od strane
Univerziteta Crne Gore- Arhitektonski fakultet, stepen specijalista: arhitektura, broj 179
od 10.09.2014.godine; Rjesenje InZenjerske Komore Crne Gore, broj 01-127/3 od
10.02.2017.godine, kojim je izdata licenca odgovornog projektanta Eni Mihailovi¢,
specijaliste arhitekte iz Podgorice, za izradu projekata arhitekture objekata, projekata
unutradnje arhitekture, projekata unutradnjih instalacija, vodovoda i kanalizacije i
projekata uredenja terena; Rjesenje InZenjerske Komore Crne Gore, broj 01-127/4 od
10.02.2017.godine, kojim je izdata licenca odgovornog inZenjera Eni Mihailovic,
specijaliste arhitekte iz Podgorice, za izvodenje gradevinskih i gradevinsko-zanatskih
radova na arhitektonskim objektima, radova unutradnje arhitekture, radova na
unutradnjim instalacijama vodovoda i kanalizacije i radova uredenja terena; Potvrdu o
Opisu poslova i radnom iskustvu, izdata od strane D.0.O. » Studio Arhitektura »
Podgorica od 13.09.2016.godine Potvrdu o opisu poslova i radnom iskustvu, izdata od
Strane D.0.O. » | & Team » Tivat od 12.01.2017.godine; Akt Ministarstva pravde,
br.04/2-72-178/18/2 od 11.01.2018.godine, kojim je izdato uvjerenje da u kaznenoj
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evidenciji ne postoje podaci o osudivanosti za im ; OV i
knjizice i ovjerem:i kopiju liéne karte. enovanog; ovjerenu fotokopiju radne
Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma, razmotrilo je podniieti ' ' i
kao u dispozitivu ovog rjeSenja, a ovo sa sledeéih razllogg: 165 il p g2 ociicle

Naime, .cl'anom 123 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(»Sluzbgnl |I§t Crng Gore » br. 64/17), propisano je da ovlaséeni inzenjer moze da
bude fizicko lice koje ’obavlja poslove izrade tehni¢ke dokumentacije odnosno gradenje
obje}da, ._odgovarajuce struke, sa visokim obrazovanjem, odnosno najmanje
kvahﬂkam_]om VII1 podnivoa okvira kvalifikacije i najmanje tri godine radnog iskustva
na struénim poslovima izrade tehnike dokumentacije i gradenja objekta.

Clanom 3 stav 1 ta¢ka 1 Pravilnika o nadinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i
nadinu vodenja registara licenci ( , Sluzbeni list Crne Gore , br. 79/17), utvrdene su
vrste licenci, a izmedu ostalih i licenca ovladéenog inZenjera koja se izdaje fizickom, licu
za obavljanje djelatnosti izrade tehni¢ke dokumentacije i gradenje objekta.

Clanom 4 stavi ta&. 1-4. Pravilnika, utvrdeno je da se u postupku izdavanja licence
ovladéenog inZenjera, provjerava: 1) identitet podnosioca zahtjeva; 2) da li podnosilac
zahtjeva posjeduje visoko obrazovanje, odnosno najmanje kvalifikacije VII1 podnivoa
okvira kvalifikacija, odnosno da li je izvrSeno priznavanje inostrane obrazovne isprave

najmanje kvalifikacije VII1 podnivoa okvira kvalifikacija; 3) da li podnosilac zahtjeva ima
najmanje tri godine radnog iskustva na struénim poslovima izrade tehnicke
dokumentacije i gradenju objekta sa visokim obrazovanjem, odnosno najmanje
kvalifikacije VII1 podnivoa okvira kvalifikacije i 4) da li je podnosilac zahtjeva osudivan
za kriviéno djelo za koje se gonjenje preduzima po sluzbenoj duZnosti.

Stavom 3 istog €lana Pravilnika, utvrdeno je da se radno iskustvo u smislu stava 1
tatka 3 ovog ¢&lana, smatra radno iskustvo u svojstvu saradnika na izradi tehnicke
dokumentacije na gradenju objekta, odnosno izvodenja pojedinih radova na gradenju
objekta. Stavom 4 istog ¢lana Pravilnika, utvrdeno je da se izuzetno od stava 3 ovog
¢lana, fizickom licu koje posjeduje licencu za izradu tehniCke dokumentacije i gradenje
objekata, izdatu po propisima koji su vazili do donosenja ovog propisa, radno iskustvo
moze dokazati na osnovu uvida u dokumentaciju koja je bila osnov za njeno izdavanje.

Glanom 137 stav 1 Zakona, propisano je da se licenca za fizitko lice izdaje na
neodredeno vrijeme.

Rjesavajuci po predmetnom zahtjevu, a na osnovu uvida u dostavljene dokaze, ovo
ministarstvo nalazi, da su se u konkretnoj pravnoj stvari stekli uslovi za primjenu élt 123
stav 1 i 135 stav 2 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, a u vezi &l 3 stav 1
tat. 1 i €l. 4 Pravilnika o nacinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i na&inu
vodenja registara licenci.

P%;\l/;;qs;opizolail(exomﬁ rijeSeno je kao u dispozitivu ovog rjesenja.
. Protiv ovog rieSenja mozZe se i i
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A plus
IZJAVA ODGOVORNOG INZENJERA DA JE TEHNICKA DOKUMENTACIA
IZRADENA U SKLADU SA VAZECIM PROPISIMA
OBJEKAT Ugostiteljska terasa
LOKACIJA Dio kat.parc. br 4312/1 K.O. Podgorica Il (zona la)
VRSTA I DIO
TEHNICKE IDEJNO RJESENJE
DOKUMENTACIJE
ODGOVORNI Ena MiSovic spec.sci.arh.
INZENJER br.lic. UPI 105/2175-159/2

[ZJAVUUIJEM

da je ovaj projekat uraden u skladu sa:
- Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata i podzakonskim aktima doneSenim na osnovu
navedenog zakona;
- posebnim propisima koji direktno ili na drugi nacin uti€u na osnovne zahtjeve za objekte;
- pravilima struke i
- urbanisti¢ko-tehnic¢kim uslovima.

Da je Idejno rjesenje ugostiteljske terase u sastavu privremenog objekta ,kafe bara” na dijelu kat.parc.
br 4312/1 K.O. Podgorica Il (zona Ia), izradjeno u skladu sa smjernicama vaZzeceg planskog dokumenta i
UTU br. UP104-335/24/1788 od 17.05.2024. god izdati od strane Sekretarijata za komunalne poslove.
Podaci koji se odnose na rekapitulaciju povrsSina dati su u tabeli:



A plus

REKAPITULACIJA POVRSINA

Lokacija: Dio kat.parc. br 4312/1 K.O. Podgorica Il (zona la)
Investitor: “NA MORACU" d.o.o. Podgorica
zadato UTU Ostvareno Idejnim rjeSenjem

BRGP ugostiteljske terase

252,00m? 252,00m?

Ukupna izgradjenost i zauzetost objekta nije premasila urb. parametre date UTU.

%}/@ N@ulcf

(potpis odgovornog inzenjera)

{L&Q Nﬁbwcf

(potpis odgovornog lica)

Podgorica, jun 2024.




,! CRNA GORA Rimski trg 50, 81000 Podgorica. Crna Gora

i tel. +382 20 235-184, 235-186
AL PRECHRION email: sekretarijat.kps@podgorica.me

i SEKRETARIJAT ZA KOMUNALNE POSLOVE www.podgorica.me

Broj: UPI 04-335/24-1788
Podgorica, 17.05.2024. godine

Sekretarijat za komunalne poslove, na osnovu €lana 116 i 74 Zakona o planiranju prostora i
izgradniji objekata ("Sluzbeni list CG", br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20 i 86/22), Uredbe o
povjeravanju dijela poslova Ministarstva odrzivog razvoja i turizma ("Sluzbeni list CG", br. 87/18,
28/19 i 75/19), Programa priviemenih objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorica od
2020. - 2024. godine ("Sluzbeni list - opstinski propisi”, br. 39/20, br. 38/22), Pravilnika o
blizim uslovima za postavijanje odnosno gradenje priviemenih objekata, uredaja i opreme
("Sluzbeni list CG", br. 43/18, 76/18, 76/19) i podnijetog zahtjeva ,,NA MORACU" DOO,
JMBG/PIB 03456200, NjegoSeva ulica br. 14, izdaje:

URBANISTICKO-TEHNICKE USLOVE

za izradu tehnicke dokumentacije

za postavljanje ugostiteljske terase, na dijelu katastarske parcele broj 4312/,
K.O. Podgorica Il — Zona I,.

PODNOSILAC ZAHTJEVA ,,NA MORACU” DOO

POSTOJECE STANJE

Prema Listu nepokretnosti — prepis broj 602, K.O. Podgorica I, povrSina katastarske parcele
broj 4312/1 iznosi 216089,78 m?, ista je na raspolaganju — Glavni grad Podgorica.

PLANIRANO STANJE

Namjena parcele — odnosno lokacije:

U sastavu privremenog objekta koji se nalazi na plazi "GALEB” - kafe bar
"NA MORACU", na dijelu katastarske parcele br. 4312/1, K.O. Podgorica Il (Zona l,),
predvideno je postavljanje ugostiteljske terase povrsine 252,00 m*.

Ugostiteljske terase postavljaju se iskljucivo radi pruzanja ugostiteljskih usluga na otvorenom
prostoru, po pravilu tokom cijele kalendarske godine. Ukoliko se postavija u blizini drveta,
zardinjere, sadnice, Zive ograde i drugog objekta zelenila, mora se omoguciti njihov nesmetan
rast i odrzavanje.

Dimenzije objekta:
- povréina na koju se ugostiteljska terasa postavlja odredena je duZinom fasadnog fronta

ugostiteljskog objekta ispred kog se postavlja, ugostiteljska terasa moZe biti prodirena na okolnu
povrsinu, pod uslovom da postoji saglasnost viasnika susjedne parcele, odnosno Korisnika
prostora dijela zgrade ispred kog se terasa postavlja.

Oprema:
» opremu ugostiteljske terase €ine stolovi, stolice, $ankovi i zastitne naprave od sunca u ovom

slu€aju suncobrani;




- elementi opreme treba da dimenzijama, tezinom, medusobnim vezama i postavljanjem,
omoguéavaju brzu montazu, demontazu i transport, ne ostecuju povrsinu na koju se postavljaju i
okolno zelenilo (fiksiranjem za njih ili na neki drugi nacin), i da budu pogodni za nesmetano
kretanje djece, starijih osoba i lica sa invaliditetom;

- ukoliko se terase postavljaju u nizu, razlika izmedu ugostiteljskin objekata ostvaruje se
razligGitom opremom otvorene baste, koja se medusobno uskladuje po vrsti, dimenziji i boji;

- stolovi, stolice i ankovi moraju biti izradeni od prirodnih materijala (drvo, gvozde, ratan i sl.),
nikako od plastike;

. suncobrani treba da budu plitki, ne smiju biti oblikovno i volumenski agresivni, moraju biti
uniformni u okviru date ugostiteljske terase;

- visina ivice suncobrana u odnosu na podnu povr§inu baste iznosi najmanje 2,20 m;

- postavljen i otvoren suncobran moze natkrivati samo dozvoljene gabarite ugostiteljske terase.
Mora imati pokretni oslonac na tlu, izraden tako da se lako sklapa i prenosi, a na donjem dijelu
mora imati zastitu protiv oste¢enja podne podloge pomicanjem ili povlacenjem;

» na trgovima i u dijelu Zone lx (strogi centar grada oivicen Bulevarom Svetog Petra Cetinjskog,
Ulica Stanka Dragojevi¢a, ulicom lvana Crnojevi¢a i ulicom Marka Miljanova) suncobrani se
postavijaju u kombinaciji bez (RAL 9010) i plave boje (RAL 5002);

- ugostiteljske terase se mogu “ogradivati” vazama, Zardinjerama, lako prenosivim stubicima,
ukrasnim lancima, ukrasnim konopima ili zastitno ukrasnim staklenim paravanima (sigurnosno
staklo) visine do 1,00 m;

. ukoliko se ugostiteljska terasa ograduje vazama, Zardinjerama, lako prenosivim stubicima,
ukrasnim lancima, ukrasnim konopima ili zastitno ukrasnim staklenim paravanima (sigurnosno
staklo) isti se postavljaju unutar gabarita ugostiteljske terase.

Podloga:
« montira se na montazno — demontaznu podlogu — ¢elicna podkostrukcija (drveni pod,

deking), sa moguénoséu da se sa lokacije ukloni u cjelini ili u djelovima.

Uslovi parcelacije:

Postavijanje  priviemenih __objekata _na _ zemljistu _ kojim  raspolaZe _ Glavni _grad

Postavijanje predmetne ugostiteljske terase na zemljistu kojim raspolaze Glavni grad podlijeze
naplati lokalne komunalne takse shodno Odluci o lokalnim komunalnim taksama Glavnog grada
- Podgorice ("Sluzbeni list CG - opstinski propisi®, br. 40/19 i 44/19).

Vlasnicima ugostiteljskih objekata dozvoljeno je postavljanje ugostiteljskih terasa u skladu sa
uslovima iz Programa privremenih objekata, bez potrebe posebnog grafickog odredivanja
lokacije.

USLOV! | MJERE ZASTITE PRIRODE | ZIVOTNE SREDINE

lzrada Programa privremenih objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorice za period 2020. -
2024. godine i odabir lokacija za pozicioniranje priviemenih objekata usmjeren je na zastitu
prirode i Zivotne sredine, postujuéi smjernice i ograniGenja propisana prostorno-planskom
dokumentacijom i smjernicama iz oblasti zastite Zivotne sredine.

Za projekte koji se nalaze na listi utvrdenoj Uredbom o projektima za koje se vrsi procjena
uticaja na Zivotnu sredinu ("Sluzbeni list RCG", br. 20/07 i "Sluzbeni list CG", br. 47/13, 53/14 i
37/18) potrebno je sprovesti postupak procjene uticaja na Zivotnu sredinu, shodno Zakonu o
procjeni uticaja na Zivotnu sredinu ("Sluzbeni list CG", br. 75/18), kod nadleznog organa.
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Privremeni objekat ne moze se postaviti ako svojim postavijanjem:
» naru$ava komunalne funkcije, ometa pjesacki i kolski saobraéaj, ugroZzava infrastrukturu i
zelene povrsine;

« naru$ava integritet kulturnih dobara sa zastiéenom okolinom, ugrozava zivotnu sredinu.
Privremeni objekti se ne smiju postavljati ako na bilo koji nagin ugroZavaju Zivotnu sredinu
(prekomjerena buka, stetna isparenja, opasni otpad i sl.).

Svojim oblikom i materijalizacijom privremeni objekti treba da su u sto vecoj mjeri uskladeni sa
ambijentom, da su jednostavni i nenametljivi, da su izvedeni profesionalno i od kvalitetnih
materijala.

Obzirom na to da se predvidena ugostiteljska terasa nalazi u blizini rijeke Morace
potrebna je saglasnost Agencije za zastitu prirode i zivotne sredine.

USLOVI | MJERE ZASTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA | NJIHOVE ZASTICENE
OKOLINE

U postupku sprovodenja Programa privremenih objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorica,
potrebno je obezbijediti zastitu kulturnih dobara i njihove okoline, na nacin kojim se postuje
njihov integritet i status i dosljedno sprovode mjere zastite.

Programom nijesu predvidene intervencije na kulturnim dobrima, kao ni intervencije kojima se
direktno uti¢e na stanje kulturnih dobara.

Pri realizaciji privremenih objekata u okviru zastiéene okoline kulturnih dobara potrebno je
obezbijediti oCuvanje njihovog integriteta, kulturno-istorijskih i ambijetalnih vrijednosti,
sprije€avanjem aktivnosti kojima se mozZe uticati na izgled, svojstvo, osobenost, znatenje ili
znacaj kulturnog dobra.

Ukoliko se prilikom iskopa terena za potrebe postavijanja i izgradnje priviemenih objekata, naide
na arheolodke ili druge nalaze, koji mogu biti kulturno dobro, obavezno je prekinuti radove,
obavijestiti organ uprave nadlezan za zastitu kulturnih dobara, kako bi se izvrSila neophodna
istrazivanja i druge radnje i aktivnosti u skladu sa ¢lanom 87 i 88 Zakona o zatiti kulturnih
dobara (“Sluzbeni list CG”, br. 49/10, 40/11, 44/17 i 18/19).

Postupak realizacije Programa sprovoditi tako da se ne zadire u zonu kulturnih dobara i njihove
zasticene okoline u skladu sa Zakonom o zastiti kulturnih dobara.

U postupku definisanja urbanistickih uslova za priviemene objekte u kontaktu sa kultumnim
dobrom potrebno je pribaviti uslove Uprave za zastitu kulturnih dobara.
U predlozenoj zastiéenoj okolini kulturnih dobara onemoguciti gradnju kojom se narusava

prostorni i vizuelni integritet cjeline. U predlozenoj zasti¢enoj okolini ne graditi objekte vecih
visina ili visoke gustine izgradenosti, kao ni infrastrukturne objekte vecih dimenzija.

Obzirom na to da se predvidena ugostiteljska terasa nalazi u blizini zasticenog kulturnog
dobra — objekat Labud plaza, potrebna je saglasnost Uprave za za$titu kulturnih dobara.

USLOVI ZA LICA SMANJENE POKRETLJIVOSTI | LICA SA INVALIDITETOM

Tehniékom dokumentacijom obezbijediti prilaz i upotrebu objekta/objekata licima smanjene
pokretljivosti u skladu sa ¢&lanom 71 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata i
Pravilnikom o bliZim uslovima i nadinu prilagodavanja objekata za pristup i kretanje lica
smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom ("Sluzbeni list CG", br. 48/13 i 44/15).




INFRASTRUKTURNI USLOVI

Uslovi prikljucenja na tehnicku infrastrukturu

‘Tehnicka infrastruktura podrazumijeva kompletnu opremljenost u skladu sa najviSim
standardima i vaze¢om regulativom;

. Prilikom izrade tehniéke dokumentacije pribaviti tehnicke uslove za relevantnu infrastrukturu od
nadleznog organa.

Uslovi za prikljuéenje privremenih objekata na infrastrukturu i posebni tehnicki uslovi
Vodovodne i kanalizacione, elektro i tk instalacije u priviemenom objektu i izvan njega
projektovati u skladu sa vaze¢im propisima i standardima. Prikljuenje na postojece
infrastrukturne sisteme projektovati prema uslovima dobijenim od nadleznih javnih preduzeca.

Saobracéajni uslovi

Lokacija na koju se postavlja privremeni objekat/objekti mora imati obezbijeden pristup sa javne
povrsine, osim lokacija sa pokretnim i plutaju¢im privremenim objektima ili otvorenoj povrsini u
funkciji privremenog objekta.

lzuzetno, lokacije koje nemaju moguénost obezbijedenja kolskog pristupa, moze se obezbijediti
samo pjesacki pristup sa javne povrsine uz obezbijedenje prava sluzbenosti prolaza.

Posebni uslovi

U sluéaju da se u okviru navedene lokacije nalazi odredeni zastitni pojas (putni i/ili ZeljezniCka
infrastruktura, objekti energetike, vodoizvorista, objekti odbrane, objekti sanitarne zastite i sl.)
neophodno je postupiti u skladu sa vazecim propisima i standardima.

POTREBA IZRADE URBANISTICKOG RJESENJA

Tehnicka dokumentacija:

* Revidovani glavni projekat;

* Fotografije opreme koja se postavlja;

+ Saglasnost Uprave za zastitu kulturnih dobara; =

« Saglasnost Agencije za zastitu prirode i zivotne sredine.

POTREBA PRIBAVLJANJA SAGLASNOSTI GLAVNOG GRADSKOG ARHITEKTE

| Shodno é&lanu 117 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, odredba stava 2 tacka 4
ovog ¢lana, potrebna je saglasnost Glavnog gradskog arhitekte (saglasnost iz ¢lana 87 stav
7 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekta) za ugostiteljsku terasu.

NAPOMENA:

Shodno élanu 117 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, korisnik je duzan da
15 dana prije postavljanja privremenog objekta, dostavi prijavu postavljanja privremenog
objekta Upravi za inspekcijske poslove Glavnog grada sa ovim urbanistiCko - tehnickim
uslovima, Tehniékom dokumentacijom, saglasno$é¢u Glavnog gradskog arhitekte i
dokazom o uredivanju odnosa u pogledu plaéanja lokalne komunalne takse za kori$cenje
javnih povrsina.




VREMENSKI PERIOD NA KOJI SE IZDAJU PREDMETNI UTU

Ovi uslovi vaze za period od 01.06.2024. godine do 01.10.2024. godine.

DOSTAVLJENO:

+,,NA MORACU” DOO, Njegoseva ulica br. 14;

» Uprava za inspekcijske poslove Glavnog grada;
» Uprava lokalnih javnih prihoda Glavnog grada;

= ala.

OBRAPIVAC URBANISTICKO-TEHNICKIH USLOVA

Samostalni savjetnik Il
Dusan Vukovi¢, spec.sci.arh.

Potpis obradivaga:

-

OVLASCENO SLUZBENO LICE

VD SEKRETARA,
Andrija Babovic, dipl. ecc. master

Qgtpis ovlaséenog sluzbenog lica:

PRILOZI

+ Skica — poloZaj ugostiteljske terase na terenu;

+ List nepokretnosti.




. CRNA GORA
GLAVNI GRAD PODGORICA
SEKRETARIJAT ZA KOMUNALNE POSLOVE
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Broj: UPI 04 - 385 / 24 - 1788
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Tehnicka obrada

Dusan Vukovié, spec.sci.arh.
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5/16/24, 3:41 PM

1zbor katastarske opstine
PODGORICA

BALOCI
BERI
BEZIOVO
BIJELO POLIE
BIOCE
BLIZNA
BOLIJE SESTRE
BOTUN
BREZINE
BRSKUT
BUDZA
BURONJE
CEROVICE
CLIEVNA
CRNCI
CVARIN
DAJBABE
DINOSA
DOLJANI
DOLOVI
DONJA GORICA
DONJE STRAVCE
DONJI KOKOTI
DONJI ZATRDEBAL
DRAZEVINA
DUSKE
FARMACI
FUNDINA
GOLIEMADI
GOLUBOVCI
GORNJE STRAVCE
GORNJI ZATRIJEBAC
GOSTIL)

| GRADAC
GRBAVCI
GRBI DO
GRUDA
HOTI
KLOPOT
KOPILJE
KOC1
KRZANJA
LIJEVA RIJEKA
LIJESNIE
LOPATE
LUTOVO
MAHALA
MASLINE
MATAGUZI
MEDUN
MOMCE
MRKE
OPASANICA
CRAHOVO
ORAS!
PELEV BRLJEG
PODGORICA 1
PODGORICA 11
PODGORICA 111
PROGONOVIC]
RADECA

eKatasiar pretraga

Datum i vrijeme aZurnosti podataka:16-may-2024 15:40

Pretraga katastra nepokretnosti

A PRETRAGA PO

PODGORICA->PODGORICA II

listu nepokretnosti breju parcele

= 4 Broj parcele 14312/1

PretraZi

Rezultat pretrage
l | Spisak parcela

Katastarska opstina LN Broj parcele Podbroj

1 PODGORICA II 602 4312 .

| Nosioci prava Parcele  Objekti Tereti Aktivni zahtjevi

Nosioci prava - LN 602
Ime/naziv Obim prava Vrsta prava
DRZAVA CRNA GORA- SUBJEKAT o —
: 1/1 Koridcenje
RASPOLANJA GLAVNI GRAD

Brisanje selekcije: DESELEKTU) Stampa izvoda: 1ZvOoD

Vrsta svojin Vrsta obima

§tampa lista nepokretnosti:

https://www.ekatastar.me/ekatastar-web/action/search/index?datum=16-may-2024+15%3A30&interni=false

PREPIS

1M



Crna Gora Adresa: NjegoSeva 85b,

o ¢ 81250 Cetinje, Crna Gora
Uprava za zastitu kulturnih dobara tel: +382 41 232 153

e-mail: uzkd@t-com.me

Broj:\)\?\i, GB- A3 ] Q—O,'Ltr - Cetinje, 30. 05. 2024. godine

Zoran Novakovi¢
“Na Moracu“ d.o.o. Podgorica

Postovani gospodine Novakoviéu,

Postupaju¢i po Vasem zahtjevu, zaveden kod ovog organa pod brojem UP/I-03-137/2024 od
29.05.2024. godine, za dobijanje saglasnosti za postavljanje ugostiteljske terase na dijelu kat. parc.
4312/1 KO Podgorica II, Glavni grad Podgorica, konstatujemo sljedece:

Predmetna kat. parcela pripada zasti¢enoj okolini nepokretnog kulturnog dobra Labud plaza (Rjesenje
o utvrdivanju statusa br. UP/I-02-763/2017-5 od 17.11.2017. godine), s tim u vezi za istu se
primjenjuju odredbe Zakona o zastiti kulturnih dobara.

Program privremenih objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorica od 2020 — 2024. godine, propisuje
da je u postupku definisanja urbanisti¢ko-tehni¢kih uslova za privremene objekte u kontaktu sa
kulturnim dobrom potrebno pribaviti uslove Uprave za zastitu kulturnih dobara.

Clanom 116 stav 7 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sl. list Crne Gore", br. 64/17,
44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22, 04/23) je propisano da se na izdavanje urbanisti¢kih odnosno
tehnickih uslova za privremene objekte shodno primjenjuju odredbe &lana 74 ovog zakona, odnosno da
izmedu ostalog uslove koje prema posebnim propisima izdaje organ za tehnicke uslove
(konzervatorske uslove), a koji su neophodni za izradu tehni¢ke dokumentacije, pribavlja organ
drzavne uprave nadlezan za poslove planiranja i izgradnje, odnosno, organ koji izdaje urbanosticko
tehnicke uslove.

S tim u vezi, primjenjuje se ¢lan 102 stav 2 Zakona o zastiti kulturnih dobara ("Sl.list Crne Gore" br.
49/10, 40/11, 44/17, 18/19), kojim je propisano da za izradu konzervatorskog projekta za sprovodenje
konzervatorskih mjera na nepokretnom kulturnom dobru za koje je neophodna prijava gradenja,
odnosno gradevinska dozvola u skladu sa zakonom kojim se ureduje planiranje prostora i izgradnja
objekata, Uprava, na zahtjev organa nadleznog za izdavanje urbanisticko-tehnickih uslova, izdaje
konzervatorske uslove.

Dakle, na osnovu navedenog konstatuje se da je neophodno da se organ nadlezan za izdavanje
urbanisticko-tehni¢kih uslova, obrati ovoj Upravi zahtjevom za izdavanje konzervatorskih uslova za
postavljanje ugostiteljske terase na dijelu kat. parc. 4312/1 KO Podgorica I, Glavni grad Podgorica.

Obradio:
Milo$ Dragutinovi¢, dipl. pravnik

Odobrila:
Dr Petra Zdravkovi¢, pomoénica direktora

S uvazavanjem, //:" R ZASy,
'y q\ .V.D:DIREKTO

i X

W Favel \‘Bé/l§a Perovi¢
R, % ud

Dostaviti: - naslovu;
- u spise



. | CRNA GORA Rimski trg 50, 81000 Podgorica, Crma Gora
| tel: +382 20 235-184, 235-186
GLAVNI GRAD PODGORICA email: sekretarijat kps@podgorica.me

SEKRETARIJAT ZA KOMUNALNE POSLOVE www.podgorica.me

Broj: UPI 04 -335/24-1788 Podgorica, 07.06.2024. godine

Sekretarijat za komunalne poslove Glavnog grada Podgorica, rje$avajuéi po sluzbenoj
duznosti, u Urbanisticko - tehni¢kim uslovima broj UPI 04 - 335/24-1788 od
17.05.2024. godine, na osnovu ¢lana 26 Zakona o upravnom postupku,donio je

RJESENJE

U Urbanisticko-tehni¢kim uslovima za izradu tehni¢ke dokumentacije broj UPI 04-
335/24-1788 od 17.05.2024. godine, kojim su izdati urbanisti¢ko-tehnicki uslovi za
izradu tehnicke dokumentacije za postavljanje ugostiteljske terase na dijelu
katastarske parcele broj 4312/1, KO Podgorica Il (Zona Ia), podnosiocu zahtjeva “NA
MORACU” d.o.o. Podgorica, PIB 03456200, u okviru obaveze pribavljanja tehnicke
dokumentacije u svrhu izrade urbanisti¢kog rjeenja, napravljena je gregka, odnosno
ne treba da stoji da je podnosilac zahtjeva duZan da pribavi Saglasnost Uprave za
zastitu kulturnih dobara, vec je to obaveza ovog organa kao nadleZnog za izdavanje
urbanisticko tehnickih uslova, a kako je ovaj organ naknadno pribavio RjesSenje o
konzervatorskim uslovima za postavljanje privremenog objekta od strane Uprave za
zaStitu kulturnih dobara Crne Gore, broj UPI 03-137/2024-4 od 05.06.2024. godine,
te se na ovaj nacin greska ispravlja.

ObrazloZenje

U Urbanisti¢ko-tehni¢kim uslovima za izradu tehnicke dokumentacije broj UPI 04-
335/24-1788 od 17.05.2024. godine, kojim su izdati urbanisti¢ko-tehni¢ki uslovi za
izradu tehnicke dokumentacije za postavljanje ugostiteljske terase na dijelu
katastarske parcele broj 4312/1, KO Podgorica Il (Zona Ia), podnosiocu zahtjeva “NA
MORACU” d.0.0. Podgorica, PIB 03456200, u okviru obaveze pribavljanja tehnicke
dokumentacije u svrhu izrade urbanisti¢kog rjesenja, napravljena je greSka, odnosno
ne treba da stoji da je podnosilac zahtjeva duZan da pribavi Saglasnost Uprave za
zastitu kulturnih dobara, vet je to obaveza ovog organa kao nadleznog za izdavanje
urbanistiko tehnickih uslova, a kako je ovaj organ naknadno pribavio Rje$enje o
konzervatorskim uslovima za postavljanje privremenog objekta od strane Uprave za
zaStitu kulturnih dobara, broj UP1 03-137/2024-4 od 05.06.2024. godine, te se na ovaj
nacin greska ispravlja.



Y

h\.".

Kako se radi o o€iglednoj gresci nastaloj u izdatim urbanisti¢ko-tehni¢kim uslovima,
stekli su se uslovi iz ¢lana 26 Zakona o upravnom postupku, za ispravku iste.

Shodno gore navedenom, odluceno je kao u dispozitivu.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU: Na ovo rjeSenje se moze izjaviti Zalba
Glavnhom administratoru Glavnog grada Podgorice u roku od 15 dana od dana
dostavljanja. Zalba se predaje preko ovog organa i taksira sa 3,00 € adm. takse.

Obradila:
Sanja fupic, dipl.prav.

, SEKRETAR
s _Andrija Bgbgvi¢, dip.ecc.master

Dostavljeno: K/ Sy
Stranki - »Na Moracu« d.o.0. Podgorica

Uprava za inspekcijske poslove Glavnog grada

Uprava lokalnih javnih prihoda Glavnog grada

- a/a



Crna Gora Adresa: NjegoSeva 85b,

{srd | " ' 81250 Cetinje, Cma Gora
Sy¥ke | Uprava za zadtitu kulturnih dobara tel: +382 41 232 153
""' | e-mail: uzkd@t-com.me
Broj: U® }I ~03- N3¥ /dogh-b Cetinje; 05. 06. 2024,

godine

Uprava za zastitu kulturnih dobara, postupajuéi po zahtjevu Sekretarijata za komunalne
poslove, Glavni grad Podgorica, broj UP 1 04-335/24-1788/1 od 04.06.2024. godine, zaveden
kod ovog organa pod brojem UP/I-03-137/2024-2 od 04.06.2024. godine, za izdavanje
konzervatorskih uslova za postavljanje privremenog objekta — ugostiteljska terasa, na dijelu
kat. parcele br. 4312/1 KO Podgorica 11, (Zona I), Glavni grad Podgorica, na osnovu ¢1.102
stav 2 1 €1.101 stav 2 Zakona o zastiti kulturnih dobara ("SLlist Crne Gore" br. 49/10, 40/11,
44/17, 18/19), Pravilnika o bliZzem sadrzaju konzervatorskog projekta za sprovodenje
konzervatorskih mjera na kulturnom dobru ("SL.list Crne Gore" br. 61/ 18), a u vezi sa lanom
18 1 €l. 46 stav 2 Zakona o upravnom postupku (,,SL.list Crne Gore* br.56/14, 20/15, 40/16 i

37/17), izdaje

RIESENjE
0 konzervatorskim uslovima za postavljanje privremenog objekta — ugostiteljska
terasa, na dijelu kat. parcele br. 4312/1 KO Podgorica 11, (Zona I), Glavni grad
Podgorica

I

* Prilikom izrade Konzervatorskog projekta neophodno je sprovesti istraZivanja, i sve
potrebne analize kulturnog dobra i njegove zasticene okoline, te na osnovuy dobijenih
reievatnih podataka i rezultata sprovedenih istraZivanja, planirati privremeni objekat
na na¢in kojim se neée umanjiti prepoznate vrijednosti kulturnog dobra veé postovati
njegov integritet, autentiénost i vizuelni identitet;

* Projektom predvidjeti da sve intervencije budu planirane uz poStovanje
konzervatorskih principa na naéin da ne budu umanjene zatedene kulturno-istorijske
vrijednosti ve¢ iste unaprijedene. Sve intervencije je neophodno detaljno obrazloZiti u
tekstualnom dijelu projekta i predstaviti grafiékim prilozima;

* Privremeni objekat mora biti montazno-demontazni, a njegovo rjeSenje treba-da bude
u skladu sa karakteristikama prostora, kao i da budu zadovoljeni funkcionalni
prostorni zahtjevi;

¢ Neophodno je da podloga bude montazna. Iskljuciti nereverzibilne intervencije i
primjenu trajnih materijala;

® Oblik, formu i materijalizaciju prilagoditi karakteristikama ove lokacije.

II

¢ Projekat uraden u skladu sa ovim uslovima, te izraden od strane javne ustanove koju
osniva Vlada, ili pravnog lica koje ima odgovarajucu konzcrvatorsl;u licencu,
potrebno je dostaviti na prethodnu saglasnost Upravi za zastitu kulturnih dobara,

* Sadrzaj Konzervatorskog projekta potrebno je uskladiti sa Pravilnikom o bli¥em
sadrzaju konzervatorskog projekta za sprovodenje konzervatorskih mjera na
kulturnom dobru.



e Ukoliko je za sprovodenje konzervatorskih mjera na nepokretnom kultumom dobru
potrebna prijava gradenja, odnosno gradevinska dozvola primjenjuju se i propisi o
planiranju prostora i izgradnji objekata.

Obrazlozenje

Postupajuci po zahtjevu Sekretarijata za komunalne poslove, Glavni grad Podgorica, broj UP
I 04-335/24-1788/1 od 04.06.2024. godine, zaveden kod ovog organa pod brojem UP/I-03-
137/2024-2 od 04.06.2024. godine, za izdavanje konzervatorskih uslova za postavljanje
privremenog objekta — ugostiteljska terasa, na dijelu kat. parcele br. 4312/1 KO Podgorica II,
(Zona 1), Glavni grad Podgorica, nakon uvida u raspoloZivu dokumentaciju, konstatujemo
sljedece:

Privremeni objekat — ugostiteljska terasa se planira na dijelu kat. parcele br. 4312/1 KO
Podgorica II, koja se nalazi u za§ti¢enoj okolini kulturnog dobra Labud plaZa, te stoga sve
intervencije na ovoj parceli podlijeZzu odredbama Zakona o za$titi kulturnih dobara.

Predmetni privremeni objekat je predviden Programom privremenih objekata na teritoriji
Glavnog grada Pogdorica 2020-2024, lokacija br. 5, Zona Ia, i namijenjen za turizam 1
ugostiteljstvo, odnosno otvoreni $ank ili plazni bar.

Navedenim Programom je dat opis ovog tipa privremenog objekta, kao 1 njegova moguca
materijalizacija, nadin postavljanja, dimenzije i instalacije:

"Otvoreni Sank ili otvoreni Sank sa terasom je objekat koji se postavlja radi samostalnog
obavljanja ugostiteljske djelatnosti, sa svim potrebnim pratecim sadriajima. U skiopu
kupalista moguce je takode formirati otvoreni Sank, odnosno plazni bar. Otvoreni Sank,
odnosno plazni bar izraduje se od montaznih elemenata, a svojim izgledom je uklopljen u
ambijent lokacije.”

Na osnovu utvrdenog, u procesu izrade projektne dokumentacije, potrebno je ispostovati
navedene konzervatorske uslove.

Clanom 116 stav 7 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sl. list Cme Gore", br.
64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22, 04/23) je propisano da se na izdavanje urbanistickih
odnosno tehnickih uslova za privremene objekte shodno primjenjuju odredbe €lana 74 ovog
zakona, odnosno da izmedu ostalog uslove koje prema posebnim propisima izdaje organ za
tehni¢ke uslove (konzervatorske uslove), a koji su neophodni za izradu tehnicke
dokumentacije, pribavlja organ drZavne uprave nadleZzan za poslove planiranja i izgradnje,
odnosno, organ koji izdaje urbanisti¢ko tehni¢ke uslove.

Clanom 102 stav 2 Zakona o zatiti kulturnih dobara, ("Sl.list Cme Gore" br. 49/10, 40/11,
44/17, 18/19) je definisano da za izradu konzervatorskog projekta za sprovodenje
konzervatorskih mjera na nepokretnom kulturnom dobru za koje je neophodna prijava
gradenja, odnosno gradevinska dozvola u skladu sa zakonom kojim se ureduje planiranje
prostora i izgradnja objekata, Uprava, na zahtjev organa nadleZnog za izdavanje urbanisti¢ko-
tehnickih uslova, izdaje konzervatorske uslove.



——

Sadrzaj Konzervatorskog projekta je preciziran Pravilnikom o blizem sadrZaju
konzervatorskog projekta za sprovodenje konzervatorskih mjera na kulturnom dobru ("Sl.list
Cme Gore" br. 61/18).

Projekat uraden u skladu sa ovim uslovima, te izraden od strane javne ustanove koju osniva
Vlada (€lan 122 Zakona o zastiti kulturnih dobara, "Sl.list Crme Gore" br. 49/10, 40/11,
44/17, 18/19) ili pravnog lica koje ima odgovarajucu konzervatorsku licencu (¢lan 106
Zakona o zaStiti kulturnih dobara, "Sllist Crne Gore" br. 49/10, 40/11, 44/17, 18/19),
potrebno je dostaviti, u analognoj i digitalnoj verziji, na prethodnu saglasnost Upravi za
zastitu kulturnih dobara, a shodno ¢lanu 103 stav 7 Zakona o zastiti kulturnih dobara.

Clanom 101 stav 2 Zakona o zatiti kulturnih dobara propisano je, da ako je za sprovodenje
konzervatorskih mjera na nepokretnom kulturnom dobru potrebna prijava gradenja, odnosno
gradevinska dozvola primjenjuju se i propisi o planiranju prostora i izgradnji objekata.

Shodno izloZenom, rije$eno je kao u izreci.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rjeSenja ima se pravo Zalbe Ministarstvu
kulture i medija, u roku od 15 dana od dana prijema istog, a podnosi se preko ove Uprave.

Obradili:
Milo# Jovanovié, dipl. arhitekta - konzervator
Milo$ Dragutinovi¢, dipl. pravnik

Odobrila:
Dr Petra Zdravkovi¢, v.d. pomoénice direktora
V.D. DIREKTORA

ﬂ £ - Bal3a Perovié¢

Dostaviti: - N (5 n ?
- Glavni grad Podgorica - Sekretarijat za komunalne poslove; IR ALS WAL
- u spise predmeta. '



Na osnovu Odluke o davanju u zakup zemljista putem prikupljanja ponuda radi
postavljanja priviemenih objekata (“Sl. list CG-opstinski propisi” br. 47/20) i sprovedenog
postupka po Javnom pozivu Direkcije za imovinu za davanje u zakup zemlji§ta za
postavljanje priviemenih objekata, prikupljanjem ponuda broj 03/22 od 27.maja
2022.godine, ugovorne strane

1. Direkcija za imovinu Glavnog grada - Podgorice, koju zastupa direktor Miaden
llic , dipl. pravnik (u daljem tekstu: zakupodavac), i

2. Novakovi¢ Zoran iz Podgorice, ul. NjegoSeva br.14, 180&? g,gr;o !:;,lel?até Hod
320590248 PJ Podgorica (u daljem tekstu:zakupac), DIREKCIJA ij M SGTN‘:?J
dana 2022. godine zaklju&uju Ul Jovana Tomaseviéa 2A, Podgorica
Broj: 2, e

UGOVOR O ZAKUPU
zemljiSta — lokacije za postavljanje pnvremengﬁtﬁrﬂjekta—apa—ﬂ-aié%

otvoreni Sank ili plazni bar
Clan 1

Predmet ovog Ugovora je davanje u zakup zemljita — Zona |, lokacija br.5,
povrsine 20,00m2, koja se nalazi na dijelu katastarske parcele broj 4312/1 iz L.N. broj
602 KO Podgorica Il, radi postavljanja priviemenog objekta namijenjenog za turizam i
ugostiteljstvo tipa — otvoreni $ank ili plazni bar, u skladu sa Programom priviemenih
objekata na teritoriji Glavnog grada — Podgorice (»Sl. list CG-opstinski propisi, br.39/20).

Lokacija se nalazi — Kajakaski klub u Podgorici.

Clan 2

Zakupodavac daje a zakupac prima u zakup lokaciju iz ¢lana 1 ovog ugovora na
period do 5 (pet) godina. _
Clan 3

Zakupnina po ovom ugovoru za period od 1 (jedne) godine iznosi ukupno
2.500,00 eura.

Zakupac je duZan uplatiti iznos iz stava 1 ovog é&lana umanjen za uplaceni
depozit za uce$ce u postupku prikupljanja ponuda po Javnom pozivu u iznosu od
375,00eura, prilikom zaklju¢enja ugovora na Glavni raéun trezora Giavnog grada -
Podgorica broj 540-2663-13 kod Erste banke, u iznosu od 2.125,00eura.

Uplata zakupnine za svaku sliede¢u godinu trajanja zakupa u iznosu od po
2.500,00eura vrsi se najkasnije do isteka prethodne godine trajanja zakupa, o ¢emu je
zakupac duZan da zakupodavcu dostavi dokaz o uplati.

Clan 4
Zakupac ne moze zakupljenu lokaciju dati u podzakup.
Clan 5
Zakupac je duzan da u periodu od 6 (Sest) mjeseci od dana zakljuéenja ovog

ugovora zapocne sa obavljanjem djelatnosti, u suprotnom ugovor ¢e se raskinuti u kom
sluaju zakupac gubi pravo na povracaj uplacene zakupnine.



Clan 6

Zakupac u priviemenom objektu moZe obavljati djelatnost kao fizicko lice,
preduzetnik, i kao pravno lice ukoliko je u istom osnivagé, ortak ili ¢lan shodno zakonskim
propisima o privrednim drustvima.

Clan 7

U skladu sa rjeSenjem Uprave za zastitu kulturnih dobara broj UPI — 02-763/2017-5
od 17.11.2017.godine i aktom Uprave za zaétitu kulturnih dobara br.UP! 03-8/2018-2 od
14.02.2018. godine, zakupac je o obavezi da prilikom postavljanja priviemenog S§anka
ispostuje sljedece smjernice:

- Privremeni objekat — §ank, mora biti izraden od lakih materijala, lako prenosiv, a
njegovo rjesenje treba da bude u skladu sa karakteristikama prostora u kojem ¢e se
nalaziti;

- Obzirom da postavljanje priviemenog objekta na neuredenu podlogu zahtijeva
pripremu, neophodno je da podloga bude montazna, metalna ili drvena konstrukcija. Nije
dozvoljeno betoniranje, a zavr$na obrada treba da bude od prirodnih ili eventualno
vjeStackih materijala.

- Potrebno je da privremeni objekat bude u skladu sa karakteristikama prostora, kao i da
budu zadovoljeni funkcionalni prostorni zahtjevi:

- Oblik, formu i materijalizaciju urbanog mobilijara prilagoditi karakteristikama predmetne
lokacije.

Zakupac je duZan da prije zapoCinjanja obavljanja djelatnosti pribavi odobrenje
Uprave za zaStitu kulturnih dobara za koriséenje kulturnog dobra u posebne
(komercijalne) svrhe u skladu sa Zakonom o zastiti kulturnih dobara.

Clan 8

Ovaj Ugovor o zakupu prestaje istekom ugovorenog roka, a prije isteka ugovorenog roka
u slucajevima:

- nepla¢anja odnosno neblagovremenog plaéanja zakupnine
- zakljuivanja ugovora o podzakupu
- nenamjenskog kori§¢enja lokacije
- privodenja prostora namjeni predvidenoj Planskim dokumentom
- ukidanja lokacije
- udrugim opravdanim slu¢ajevima
Ugovor se jednostrano raskida otkazom ugovora u pisanoj formi.
Otkazni rok traje 15 dana od dana dostavljanja izjave o otkazu.
Protekom otkaznog roka ugovor o zakupu se smatra raskinutim.
Otkazom ugovora od strane zakupca isti gubi pravo na povracaj uplac¢enih sredstava
po OsSnovu ugovora.

Clan 9

Prestankom zakupa zakupac se obavezuje da oslobodi lokaciju odnosno ukloni
objekat i druge stvari u roku od 15 dana od dana prestanka zakupa, ili ¢e u suprotnom
uklanjanje objekta izvrsiti nadleZni organ o tro$ku zakupca.



Clan 10

Na odnose koji nijesu regulisani ovim ugovorom primjenjivace se pozitivni propisi
| opsta akta zakupodavca.

Clan 11

Ugovorne strane su saglasne da eventualne sporove po ovom Ugovoru rje$avaju
dogovorom, u protivnom sporove ¢e rie§avati nadleZni sud u Podgorici.

Clan 12

Ovaj Ugovor je sacinjen u Cetiri istovjetna primjerka od kojih po dva zadrzavaju
ugovorne strane.

/’ ZA“ZA PODAVCA ZAKUPAC
. ‘D.“_ektor
- den lljé %
W Z
NS S]]
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@ AGENCIJA ZA ZASTITU ZIVOTNE SREDINE
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SEKTOR ZA IZDAVANJE DOZVOLA | SAGLASNOSTI
Broj: 03-UPI-1131/4 Podgorica, 05.06.2024.godine

NA MORACU" D.0.0.

PODGORICA
Ul. Njegoseva 14

VEZA: 03-UPI-1131/1 od 29.05.2024.godine
PREDMET: RjeSenje

Postovani,

U Prilogu dopisa dostavljamo Vam Rjesenje koji se odbija zahtjev za izdavanje dozvole za obavljanje
radnji, aktivnosti i djelatnosti u zasticenim podruéjima vezanih za postavijanje ugostiteljske terase na

dijelu katastarske parcele br. 4312/1, KO Podgorica Il.

S postovanjem,
dt Mjlan Gazdi¢
ki ZDIREKTOR -
y rANA ’I“:)’ /}{14
AGENCUA ZA ZASTITU
2IVOTNE SREDINE
@ @@ ] 5 CRNE GORE
()
‘ @ ®@@ IV Proleterske 19
@ Y ~ 81000 Podgornic2, Crne Gora
..‘ .‘ Q tel: +382 20 446 500
o il: momenegro@gmail,com
‘" ./‘. s www.epa.orgme
2ARTM Pverrae



Crna Gora
AGENCIJA ZA ZASTITU Z2IVOTNE SREDINE

Broj: 03-UPI-1131/ 4
Podgorica, 05.06.2024. godine

Agencija za zastitu Zivotne sredine, na osnovu &lana 40 Zakona o zastiti prirode (.SI. list Crne Gore”, br.

24/19%/213’.1 9), &lana 40 Uredb_e 0 organizaciji i nainu rada drzavne uprave ("Sluzbeni list Crne Gore",
g | 102/2322), &), 18 i 46 Zakona o upravno postupku (“Sluzbeni List Crne Gore", br. 56/14,

20/15, 40/16 i 37/17), odluCujuci po zahtjevu preduzeéa ,NA MORACU" D.0.0. iz Podgorice (br. 03-
UPI-1131/1 od 29.05.2024. godine), donosi

RJESENJE

ODBIJA SE zahtjev preduzeéa ,NA MORACU"* D.O.O. iz Podgorice za izdavanje dozvole za obavljanje
radnji, aktivnosti i djelatnosti u zasticenim podrugjima vezanih za postavljanje ugostiteljske terase na
dijelu katastarske parcele br. 4312/1. KO Podgorica Il iz razloga §to se navedena lokacija ne nalazi u
oblasti zaticenog podrugja, te s tim u vezi nije propisana obaveza izdavanja dozvole od strane Agencije

Za zastitu prirode i Zivotne sredine shodno &lanu 40 Zakonu o zaétiti prirode (,SI. list Crne Gore”, br.
054/16).

Obrazlozenje

Preduzece ,NA MORACU" D.O.0. iz Podgorice je podnijelo Agenciji za zastitu Zivotne sredine zahtjev
(or. 03-UPI-1131/1 od 29.05.2024. godine) za postavijanje ugostiteljske terase na dijelu katastarske
parcele br. 4312/1, KO Podgorica II.

U daljem postupku predmetne upravne stvari unutar Agencije za zastitu Zivotne sredine pribavijeno je
stru¢na ocjena (br. 03-UPI-1131/3 od 05.06.2024. godine) od strane Sektora za zastitu prirode.

Nakon razmatranja predmetnog zahtjeva i navedene struéne ocjene ovaj organ je utvrdio da lokacija na
kojoj se planira vrSenje predmetnih radnji i aktivnosti nalazi na katastarskoj parceli br. 4312/1, KO
Podgorica Il i ista se ne nalazi u okviru nekog zastiCenog podrucja / zasticenog prirodnog dobra shodno
Zakonu o zastiti prirode (,SI. list Crne Gore”, br. 54/16), te s tim u vezi nije propisana obaveza izdavanja
dozvole za vrienje predmetnih radnji, aktivnosti i djelatnosti u zasti¢éenom podruéju od strane Agencije

za zastitu Zivotne sredine.

Na osnovu izlozenog odlu¢eno je kao u dispozitivu ovog riesenja.

i: [ jeSenja moze se izjaviti Zalba Ministarstvu turizma, ekologije,
putstvo o pravnoj zastiti: Protiv ovog rje ba Min ‘
gdr;it:og razvoja i razvoja sjevera, u roku od 15 dana od dana dostavljanja rjesenja, preko ovog organa.

@© 1/5) \)5’%);‘10&/ / CRNE GORE

< @ Z —— v Proleterske 1
‘@ @ @ 81000 Podgorica, CIMG:m?
' .@ .©® tel +382 20,::.16(d“
.‘ <‘ .‘& email epamomene:;:’ﬁ; o«é =
Q
A




PROJEKTNI ZADATAK

Za izradu tehnicke dokumentacije Idejnog rjeSenja ugostiteljske terase u sastavu privremenog
objekta na plaZi Galeb, na dijelu kat.p. 4312/1 K.O. Podgorica Il (Zona I,).

| OPSTI PODACI:

Na dijelu kat.parc. 4312/1 K.O. Podgorica Il (Zona 1,) projektovati ugostiteljsku terasu u skladu sa
UTUslovima br UPI 04-335/24-1788 od 17.05.2024. godine, izdati od strane Sekretarijata za
komunalne poslove Podgorica.

I SMIERNICE ZA PROJEKTOVANIE:

Ugostiteljsku terasu projektovati iz dva dijela, gdje se na postojeci betonski dio kao prvi nivo
nadovezuje kaskadna terasa na celicnoj podkontrukciji gdje je zavrSni materijal-pod tipa WPC decking.

Mobilijar su stolice i stolovi, u rasporedu da ne remete komunikaciju, kao i suncobrani kao zastita od
sunca.
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SADRZAJ DIJELA TEHNICKE DOKUMENTACIJE

2.

IDEJNO RIESENJE ARHITEKTURA

TEKSTUALNI DIO

Tehnicki opis

GRAFICKI DIO

A.1. Sira situacija-lokacija

A.2. UZa situacija

A.3. Osnova ugostiteljske terase

A.4. Osnova ugostiteljske terases a dispozicijom namjestaja
A.5. Osnova ugostiteljske terases a dispozicijom suncobrana
A.6. Presjek A-A

A.7-8 3D prikaz objekta



2.1. TEKSTUALNI DIO



TEHNICKI OPIS

uz idejno rjesenje projekta ugostiteljske terase na dijelu kat.parc. 4312/1 K.O.Podgorica Il (Zona I,)

LOKACIJA: lokacija koju ini dio kat.parc. 4312/1 K.O.Podgorica Il (Zona l,)
INVESTITOR: “Na Morac¢u“d.o.o0. Podgorica
PROJEKTANT: “A plus Construction” d.o.0. Podgorica

1. OPSTI PODACI O OBJEKTU

U sastavu privremenog objekta koji se nalazi na plazi “Galeb”uz rijeku Moracu, Cije je zakupac d.o.o.
“Na Moracu” koju zastupa Zoran Novakovi¢, u skladu sa ugovorom o zakupu br. 13-421/22-3-1 od
01.7.2022. sklopljen izmedu Direkcije za imovinu Glavnog grada-Pogorice (zakupodavac) i Novakovic¢
Zorana (zakupac), predvideno je postavljanje ugostiteljske terase P=252.0 m2.

Idejnim rjeSenjem je projektovan ugostiteljska terasa u skladu sa UTU br. UP1 04-335/24-1788 izdatih
od strane Sekretarijata za komunalne poslove, od 17.05.2024.god. kao i konzervatorskim uslovima
br. UP/1-03-137/2024-4 od 05.06.2024. izdatim od strane Uprave za zastitu kulturnih dobara, a u
skladu sa vazeéim tehni¢kim propisima i normativima.

Investitor je pribavio potrebnu saglasnost Agencije za zastitu prirode i Zivotne sredine.

2. FUNKCIJA | MATERIJALIZACIJA OBJEKATA-UGOSTITELISKE TERASE

Pristup lokaciji je sa SetaliSta uz NjegoSev park, stepeniStem uz objekat “Galeb”. Projektovana
ugostiteljska terasa opsluZuje kafe bar koji je predmet zasebnih UTU i procedura (objekat maniji od
30m?).Terasa je denivelisana, u dva niovoa, gdje je prvi nivo u zoni postojece betonske plo¢e
P=144m?2. Donjem nivou terase se prilazi sredi$njim stepenicima (razlika u visini je 45cm). Ovaj nivo
terase P=108m? je montaZno-demontaZne podloge-¢eline podkonstrukcije gdje je finalna obrada
poda WPC decking u boji oraha, sa mogué¢nosc¢u uklanjanja sa lokacije.

Lokacija same terase je dostupna samo nekoliko mjeseci tokom godine zbog prirodnih usova rijeke
Morace, koja porastom svog vodotoka prekriva datu lokaciju, pa je ponovna montaza/demontaza
ove terase potrebna svake godine.

Mobilijar (stolice,stolovi i suncobrani) ne ostec¢uju povrsinu i okolno zelenilo, izradeni od metala sa
drvenom finalnom obradom.

Terasa se uklapa u ambijent objekta “Galeb”, asocirajuci na nekadasnje sadrzaje koji su bili dio
ljetnjih dana u Podgorici.

REKAPITULACIJA POVRSINA

Lokacija: Dio kat.parc. br 4312/1 K.O. Podgorica Il (zona la)
Investitor: “NA MORACU“ d.o.0. Podgorica
zadato UTU Ostvareno Idejnim rjeSenjem
BRGP ugostiteljske terase
252,00m? 252,00m?
Projektant

Ena MiSovic spec.sci.arh.



2.2 GRAFICKI DIO
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PROJEKTANT: INVESTITOR:
A* e Bulana Crnojeica 165,
A Plus Construction d.o.o 81000 Podgorica “Na Moracu"d.o.0. Podgorica
A plus
Objekat: Lokacija.
Ugostiteljska terasa dio kat.parcele 4312/1 K.O. Podgorica Il (zona I.)
Glavni inzenjer: potpis Vrsta tehnicke dokumentacije:
Ena Misovi¢, spec.sci.arh {‘AR /((lsTb"'C’ IDEJNO RJESENJE
Odgovorni inZenjer: potpis Dio tehnicke dokumentacije: Razmjera:
Ena Misovi¢, spec.sci.arh /é'@ Nﬁbv'f, ARHITEKTURA
Projektanti saradnici: Prilog: Br. priloga. Br. strane.
Sira situacija 1
Datum izrade:. M.P. Datum revizije: M.P.
jun, 2024.
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PROJEKTANT: INVESTITOR:
+
N ois constcion doo ' “Na Mora¢u"d.o.0. Podgorica
A plus
Objekat: Lokacija
Ugostiteljska terasa dio kat.parcele 4312/1 K.O. Podgorica Il (zona I,)
Glavni inzenjer: potpis Vrsta tehnicke dokumentacije:
Ena Misovi¢, spec.sci.arh /{[,(_q Merovic IDEJNO RJESENJE
Odgovorni inZenjer: potpis Dio tehnicke dokumentacije: Razmjera:
Ena Misovi¢, spec.sci.arh r{kq Nﬁb\”(’ ARHITEKTURA
Projektanti saradnici: Prilog: Br. priloga. Br. strane.
Uza situacija 2
Datum izrade:. M.P. Datum revizije: M.P.
jun, 2024.
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BRUTO pregled povrsina

BRGP ugostiteljske terase 252.0m?
0 1 2 3 4 5
PROJEKTANT: JNVESTITOR:
il adresa: Bullvana Crojevica br.163,
A Plus Construction d.o.o. “Na Moracu"d.o.o. Podgorica
A plus emait offie@apluscme
Objekat: Lokacija:

Ugostiteljska terasa

dio kat.parcele 4312/1 K.O. Podgorica Il (zona I.)

Glavni inZenjer: potpis Virsta tehnicke dokumentacije:

Ena MiSovié, spec.sci.arh. fua Ngbv'c( IDEJNO RJESENJE

Odgovorni inZenjer: potpis Dio tehnicke dokumentacije: Razmjera:
Ena Misovi¢, spec.sci.arh. «Q&q Ngbvlcf ARHITEKTURA 1:100
Projektanti saradnici: Prilog: Br. priloga: Br. strane:
Andrija Vuksanovi¢, spec.sci.arh. konzervator Osnova terase 3

Datum izrade: M.P. Datum revizije: M.P.

april, 2024.
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BRUTO pregled povrsina

BRGP ugostiteljske terase 252.0 m?
e
0 1 2 3 4
PROJfKTANT: JNVESTITOR:
A@us A Plus Construction d.o.o. nd/ : "Na Mora¢u"d.o.o. Podgorica
Objekat: Lokacija:
Ugostiteljska terasa dio kat.parcele 4312/1 K.O. Podgorica Il (zona I,)
Glavni inZenjer: potpis Vrsta tehnicke dokumentacije:
Ena Misovi¢, spec.sci.arh. /éuq /((ﬁb"‘ff IDEJNO RJESENJE
Odgovorni inZenjer: potpis Dio tehnicke dokumentacije: Razmjera:
Ena MiSovi¢, spec.sci.arh. /él&ﬁ /({gbvvc, ARHITEKTURA 1:100
Projektanti saradnici: Prilog: Br. priloga: Br. strane:

Andrija Vuksanovi¢, spec.sci.arh. konzervator

Osnova terase sa dispoziciiom namjestaja|

4

Datum izrade: M.P.

Datum revizije: M.P.

april, 2024.
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LEGENDA:
suncobran ¢350cm RAL 9010
suncobran g200cm RAL 9010
e
0 1 2 3 4 5
PROJEKTANT: JNVESTITOR:
A* aareso
A Plus Construction d.o.o. “Na Moracu"d.o.o. Podgorica
A plus e mait
Objekat: Lokacija:
Ugostiteljska terasa dio kat.parcele 4312/1 K.O. Podgorica Il (zona I,)
Glavni inZenjer: potpis Virsta tehnicke dokumentacije:
7
Ena Misovi¢, spec.sci.arh. /éuq Meovic IDEJNO RJESENJE
Odgovorni inZenjer: potpis Dio tehnicke dokumentacije: Razmjera:
7
Ena Misovi¢, spec.sci.arh. "é‘ﬁ /({m;v'c ARHITEKTURA 1:100
Projektanti saradnici: Prilog: Br. priloga: Br. strane:
Andrija Vuksanovi¢, spec.sci.arh. konzervator Osnova terase sa dispozicijom suncobrana| 5
Datum izrade: M.P. Datum revizije: M.P.

april, 2024.




Presjek A-A sa dispozicijom namjestaja

Presjek A-A
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PROJEKTANT: JNVESTITOR:
il adresa: Bullvana Crojevica br.163,
A Plus Construction d.o.o. “Na Moracu"d.o.o. Podgorica
A plus emait office@aplusc.me
Objekat: Lokacija:
Ugostiteljska terasa dio kat.parcele 4312/1 K.O. Podgorica Il (zona I,)
Glavni inZenjer: potpis Virsta tehnicke dokumentacije:

Ena Misovi¢, spec.sci.arh.

/g(q l({gbvlf(

IDEJNO RJESENJE

Odgovorni inZenjer: potpis Dio tehnicke dokumentacije: Razmjera:
Ena MiSovi¢, spec.sci.arh. (é}m /({gbwcl ARHITEKTURA 1:100
Projektanti saradnici: Prilog: Br. priloga: Br. strane:
Andrija Vuksanovi¢, spec.sci.arh. konzervator Presjek A-A 6

Datum izrade: M.P. Datum revizije: M.P.

april, 2024.
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PROJEKTANT: INVESTITOR:
£
cjevabr 163,
A A Plus Construction d.o.o “Na Moracu"d.o.0. Podgorica
A plus
Objekat: Lokacja.

Ugostiteljska terasa

dio kat.parcele 4312/1 K.

0. Podgorica Il (zona I.)

Glavni inzenjer: potpis Vrsta tehnicke dokumentacije:
Ena Misovi¢, spec.sci.arh ’8"9 /({KTD‘”C, IDEJNO RJESENJE
| odgovorni inzerjer: potpis Dio tehnicke dokumentacije: Razmjera:
Ena Misovi¢, spec.sci.arh r\fikq Nﬁb"‘f’ ARHITEKTURA
Projektanti saradnici: Prilog: Br. priloga Br. strane:
Prikaz terase 7
Datum izrade:. M.P. Datum revizije: M.P.
jun, 2024.
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